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Wyjaśnienie nr 1 do SWZ 

Wykonawcy 

Gmina Łyse, ul. Ostrołęcka 2, 07-437 Łyse, woj. mazowieckie w związku z otrzymanym 
zapytaniem, stosownie do treści art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) przekazuje treść 
zapytania, które wpłynęło wraz z wyjaśnieniem: 

 
Pytanie nr 1:  
„1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z zautomatyzowaną skrzynią 
biegów w układzie 12+2? 
2. Czy Zamawiający dopuści pojazd z zbiornikiem wody o pojemności 2500l (+/- 5%)? 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z autopompą umieszczoną w 
ogrzewanym przedziale skutecznie zabezpieczonym przed zamarzaniem jednak bez 
dodatkowego systemu kanałów grzewczych? 
4. Prosimy o potwierdzenie, że wraz z dostawą Zamawiający wymaga montażu na pojeździe 
sprzętu posiadanego przez Użytkownika oraz dostarczonego przez Wykonawcę razem z 
pojazdem.”  
 
Odpowiedź: 

1. Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z zautomatyzowaną skrzynią 

biegów w układzie 12+2. 

2. Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z zbiornikiem wody o pojemności 2500l (+/- 5%). 

3. Zamawiający wymaga zabezpieczenia przed zamarzaniem z systemem kanałów 

grzewczych. 

4. Zamawiający potwierdza, że wraz z dostawą auta, wymaga montażu sprzętu 

posiadanego przez Użytkownika oraz dostarczonego przez Wykonawcę wraz z 

pojazdem. 

Pytanie nr 2:  

„Pytanie 1 
Pkt 2.4 zał. nr 9 do SWZ 
Zamawiający wymaga by pojazd podwozie pojazdu posiadało skrzynie biegów mechaniczną 
zautomatyzowaną 8+1, bez pedału sprzęgła 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwozia ze skrzynią automatyczną z ilością przełożeń 
12 biegów do przodu ? 
Pytanie 2 
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Pkt 3.31 zał. nr 9 do SWZ 
Zamawiający przewiduje masę sprzętu ruchomego na poziomie co najmniej 1500 kg. 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu ze świadectwem dopuszczenia zawierającym 
zapis o przystosowaniu pojazdu do obciążenia masą około 1000 kg ? 
Pytanie 3 
Pkt 3.33 zał. nr 9 do SWZ 
Zamawiający wymaga by pojazdu wyposażony był w wciągarkę o sile uciągu min. 9,5t. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu wyposażonego we wciągarkę o napędzie 
elektrycznym o sile uciągu min. 8t ? 
Pytanie 4 
Pkt 3.36 zał. nr 9 do SWZ 
Zamawiający wymaga by pojazd wyposażony był w przetwornicę napięcia min 6000W? 
Biorąc pod uwagę skomplikowany proces montażu przetwornicy o tak dużej mocy w pojeździe, 
czy zamawiający dopuści pojazd z zamontowaną przetwornicą napięcia o mocy max 3000W? 
Pytanie 5 
Ogólne warunki umowy 
Zamawiający w §7 wzoru umowy punkt 1 wymaga by Wykonawca zapłacił kary umowne w 
wysokości 0,25% wartości brutto za każdy dzień opóźnienia. 
Czy Zamawiający dopuści kary umowne w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień 
opóźnienia? 
Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że 
zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. 
Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność 
przerzucenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty 
uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka 
Wykonawcy które nakłada Zamawiający. 
W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił 
rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą 
cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym 
kryterium wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków. 
Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości 
odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją 
do wartości 0,05 %.” 
 
Odpowiedź: 
1. Tak, Zamawiający dopuszcza. 

2. Tak, Zamawiający dopuszcza. 

3. Zamawiający wymaga by pojazdu wyposażony był w wciągarkę o sile uciągu min. 9,5t. Nie 

dopuszcza pojazdu wyposażonego we wciągarkę o napędzie elektrycznym o sile uciągu 

min. 8t. 

4. Zamawiający wymaga by pojazd wyposażony był w przetwornicę napięcia min 6000W. Nie 

dopuszcza pojazdu z zamontowaną przetwornicą napięcia o mocy max 3000W. 

5. Zamawiający utrzymuje zapisy ogólnych warunków umowy. 

 
 
 
 



 

Pytanie nr 3:  
„1 Dzień dobry, 

W postępowaniu widnieje informacja o zapasowej butli kompozytowej o pojemności 7l (pkt 

7.9) Chciałam się zapytać czy butla może być większej pojemności tak jak w przypadku punktu 

7.7 np 8l?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza montaż butli o większej pojemności (pkt 7.7 i pkt 7.9 zał. Nr 9 do SWZ). 
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